
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 100 

 

OGGETTO: ACQUISTO DELLA PUBBLICAZIONE ANBI 'LA GRANDE STORIA D'ITALIA 

RACCONTATA DALL'ACQUA'. - AUTORIZZAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO.  
 

Il giorno 05/04/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- l’ANBI (Associazione Nazionale delle Bonifiche, Irrigazioni e Miglioramenti fondiari) con sede in Roma 

ha curato la pubblicazione del volume titolato “La grande storia d’Italia raccontata dall’acqua”, edito dalla 

Casa Editrice Leonardo Libri S.R.L.;   

- la detta pubblicazione è di interesse dell’Ente, in quanto anche il Consorzio di Bonifica della Sardegna 

Centrale è associato all’ANBI;  

RITENUTO quindi di provvedere all’acquisto della pubblicazione citata;  

VISTO il preventivo di spesa acquisito al protocollo consortile in data 23.03.2022 al n. 1437; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi fi-

nanziari;  

RILEVATO CHE alla procedura per l’acquisto del volume di che trattasi di è cenno è stato attribuito, ai 

sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZFA35BADB5;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documen-

to Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati 

dell’Ente con Deliberazione n. 15 del 26.11.2021 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capito-

lo 123000 (UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’acquisto della pubblicazione dell’ANBI titola-

ta “La grande storia d’Italia raccontata dall’acqua”;  

2) di autorizzare, contestualmente, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a favore della Casa 

Editrice Leonardo Libri S.R.L. (C.F. e P.IVA: 06993260485) per l'importo complessivo pari ad Euro 60,00 

al lordo di ogni onere di legge;  

3) di dare atto che il pagamento dovrà avvenire mediante bonifico bancario sul c/c bancario indicato nella 

nota pr. 1437/2022, intestato a Leonardo Libri S.R.L.;  

4) di far gravare la spesa sul Cap. 123000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso 

(Anno 2022);  

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di com-

petenza; 

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 

e s.m. e i. 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 324 del 24/03/2022



 

 

 2

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 05/04/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  05/04/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


